
Z prac Zarządu Województwa 24 maja | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Z prac Zarządu Województwa 24 maja | 1

24 maja 2017

Z prac Zarządu Województwa 24 maja

W Pińczowskim Samorządowym Centrum Kultury w Pińczowie marszałek Adam Jarubas
podpisał  umowy  o  przyznanie  pomocy  na  realizację  operacji  w  ramach  poddziałania
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez
społeczność”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Łącznie
podpisanych zostało 15 umów na kwotę 1 315 375 zł, z wnioskodawcami ubiegającymi się o
przyznanie  pomocy  za  pośrednictwem  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania
„PONIDZIE”.

Pomoc  uzyskają  między  innymi  Ochotnicze  Straże  Pożarne  w  Kijach,  Krzyżanowicach,
Sędowicach, Górach, Umianowicach, Turze Górnym i Złotej oraz stowarzyszenia i fundacje
działające na terenie LGD PONIDZIE na operacje polegające na zagospodarowaniu terenów
wokół świetlic wiejskich, budowie obiektów małej architektury, budowie siłowni terenowych,
a także na zakup wyposażenia funkcjonujących świetlic.

***

O godz. 10.00 w Pińczowskim Samorządowym Centrum Kultury w Pińczowie marszałek
Adam Jarubas i wicemarszałek Jan Mąćkowiak wezmą udział w uroczystym podpisaniu
umowy  na  realizację  zadania  pn.  „Rozbudowa  drogi  wojewódzkiej  Nr  766  na  odcinku
Pińczów – Węchadłów do skrzyżowania z DW 768 dł.  ok.  27,0 km /Budowa obwodnicy
Pińczowa/”.
Planowana obwodnica przebiegać będzie po północno-wschodniej stronie miasta Pińczów,
głównie  przez  tereny  rolne,  częściowo  zalesione.  Realizacja  inwestycji  spowoduje
polepszenie  stanu  infrastruktury  drogowej  pozwalającej  na  poprowadzenie  ruchu
tranzytowego  poza  miastem.  Ale  także  zwiększy  dostępność  tego  obszaru  do  ciągów
transportowych o znaczeniu ponadlokalnym i ponadregionalnym. Dostępność infrastruktury
drogowej,  szczególnie  stanowiącej  połączenie  z  siecią  dróg  krajowych,  ekspresowych,
autostrad oraz z ośrodkami miejskimi w sąsiednich regionach, wpływa również na rozwój
gospodarczy regionu oraz zwiększenie ruchu turystycznego.
Wykonawcą inwestycji będzie Firma TRANZIT Sp. z o.o.; Lubachowy 68; 29-130 Moskorzew.
Wartość  zamówienia  to  37.884.000,00  zł  (brutto).  Planowany  termin  zakończenia
31.10.2019  r.
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***

W  Połańcu  marszałek  Adam  Jarubas  będzie  gościem  uroczystego  otwarcia
zmodernizowanego  poddasza  Środowiskowego  Domu  Samopomocy.  Inwestycja  pn.
„Adaptacja  pomieszczeń  poddasza  z  przeznaczeniem  pod  Działalność  Środowiskowego
Domu Samopomocy w Połańcu wraz zagospodarowaniem terenu wokół budynku” otrzymała
dofinasowanie  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Wartość inwestycji to 776 437, 42 zł, a wartość
dofinansowania: 659 971,81 zł.
Inwestycja polega na adaptacji poddasza budynku ŚDS w Połańcu dla osób wykazujących
inne przewlekle zaburzenia czynności psychicznych. W wyniku adaptacji poddasza budynku
ŚDS powstało 182, 64m2 pow. użytkowej, podzielonej na 4 pracowanie, w których będą
prowadzone zadania wspierająco-aktywizujące oraz inne pomieszczenia.  Dzięki  realizacji
inwestycji rozszerzony zostanie zakres działań placówki dla osób wykazujących przewlekłe
zaburzenia psychiczne. Ośrodek będzie budować sieć oparcia społecznego, przygotowywać
do życia i  funkcjonowania w społeczeństwie,  przyczyni  się  do zwiększenia zaradności  i
samodzielności oraz integracji społecznej. ŚDS w Połańcu będzie świadczyć usługi w ramach
indywidualnych  i  zespołowych  treningów  samoobsługi,  umiejętności  społecznych,
polegających na  nauce,  funkcjonowania  w życiu  społecznym.  Doposażenie  pracowni  na
poddaszu budynku wpłynie znacząco na poszerzenie oferty placówki i  będzie skuteczną
odpowiedzią na rosnące potrzeby mieszkańców MiG Połaniec.

***

Z  udziałem  członków  Zarządu  Województwa  Agaty  Binkowskiej  i  Piotra  Żołądka
obradować  będzie  pięć  Komisji  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego:  Rolnictwa,
Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony  Środowiska,  Edukacji,  Kultury  i  Sportu,  Samorządu
Terytorialnego, Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Zdrowia, Polityki
Społecznej i Spraw Rodziny.

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska (godz. 9.00, sala
nr 202):

Kontynuacja dyskusji na temat trudnej sytuacji Grupy Sadowniczej „Owoc1.
Sandomierski” Sp. z o.o. z siedzibą w Bilczy z członkami grupy producenckiej.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia Świętokrzyskiego Obszaru2.
Chronionego Krajobrazu na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego w
gminie Nowa Słupia.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/286/11 Sejmiku3.
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Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie wyznaczenia
aglomeracji Pawłów.
Informacja dotycząca szkód w uprawach rolnych w województwie świętokrzyskim4.
powstałych w wyniku przymrozków w miesiącach kwiecień – maj 2017 r.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (godz. 11.00, sala nr 202):

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego1.
Specjalnego przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia Zespołu Szkół specjalnych przy2.
Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji3.
Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami
Pozarządowymi za 2016 rok.

Posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego odbędzie się wspólnie z Komisją Strategii
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą (godz. 12.30, sala nr 202):
Część I – wspólna z Komisją Samorządu Terytorialnego

Informacja na temat zimowego utrzymania dróg wojewódzkich na terenie1.
województwa świętokrzyskiego w sezonie 2016/2017.
Sprawozdanie z realizacji zadań rzeczowo – finansowych za 2016 r. Świętokrzyskiego2.
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.
System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego. Podsumowanie3.
pierwszego roku działalności produkcyjnej wraz z planem rozwoju w perspektywie
finansowej 2014 – 2020.
Informacja o stanie realizacji umowy ppp z Operatorem Infrastruktury dotyczącej4.
projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej –
województwo świętokrzyskie”.

Część II – obrady Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą

Dyskusja na temat „Założeń do planów rozwoju śródlądowych dróg wodnych w Polsce1.
w latach 2016-2020 z perspektywą do roku 2030”.
Informacja z realizacji w województwie świętokrzyskim krajowych programów2.
operacyjnych perspektywy 2007-2013 oraz perspektywy 2014-
2020 za okres 01.01.2015 do 31.12.2016.
Sprawozdanie z realizacji priorytetów współpracy zagranicznej Województwa3.
Świętokrzyskiego za rok 2016.
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Zaopiniowanie projektów uchwał: w sprawie udzielenia przez Województwo4.
Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa
świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi
Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Buskiemu, Powiatowi
Włoszczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Gminie Kielce, Powiatowi
Ostrowieckiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi
Koneckiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu oraz Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 124,
26-110 Skarżysko- Kamienna w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna
Szkoła Zawodowa – Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8.
Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość
szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie
jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU; w
sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Powiatu
Kieleckiego na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0379T w m. Czerwona
Góra”.

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny (godz. 14.30, sala nr 102):

Sprawozdania Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach oraz Świętokrzyskiego1.
Centrum Onkologii w Kielcach z wykonania planów finansowych samodzielnych
publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 2016 r.
Informacja o realizowanych w 2016 roku zadaniach z zakresu zdrowia publicznego2.
wraz z przedstawieniem sprawozdania z wykonania harmonogramu realizacji zadań
wynikających z Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania
AIDS.
Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie3.
przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy na realizację inwestycji
obejmującej lata budżetowe 2017-2018, w ramach zadania pn.: „Dofinansowanie robót
budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, dotyczących obiektów
służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem
rozbiórki tych obiektów”; przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2016
rok; przyjęcia Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata
2017-2020.

***
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O godz. 10.30 w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego (s.
102,  I  piętro)  odbędzie  się  konferencja  prasowa  podsumowująca  wyjazdową  misję
gospodarczą na targi Hannover Messe 2017. W spotkaniu wezmą udział: członek Zarządu
Województwa Marek Szczepanik, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Grzegorz
Orawiec oraz przedstawiciele firm uczestniczących w targach: Bio- Med. Sp. z o. o., AMPS
Sp. z o. o., Odlewnia Żeliwa „Fansuld” J. Postuła, R. Rudziński, R. Postuła Spółka Jawna,
„Iskra” Zakład Maszyn i  Łożysk Specjalnych Sp.  z  o.o.,  „PIKO” Przemysłowe Instalacje
Kwasoodporne Zenon Łagan i Władysław Słota, Transition Technologies PSC Sp. z o.o.,
Biko-  Serwis  Sp.  z  o.o.  Sp.  K,  Enerko  Energy  Sp.  z  o.  o.,  Magdalena  Dziwosz  Firma
Produkcyjno Handlowo Usługowa, PTH Pneumatic Complex Sp. J.


